Can. 822, adderem: « § 5. Ordinarii valent sacerdotibus suis subditis coecutientibus concedere ut Missam celebrent B. Mariae Virginis vel de defunctis; et aliis sacerdotibus infirmis, adhibitis cautelis, ut Missam celebrent sedentes ».

Can. 859, § 1, ita mutarem: « Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis, id est ad rationis usum pervenerit, debet semel in anno.. Eucharistiae sacramentum recipere, *laudabiliter* tempore paschali ».

Can. 867, § 1. « Omnibus diebus et qualibet diei et noctis hora, praeter V, VI feriam et Sabbato Hebdomadae Sanctae, licet Ss.mam Eucharistiam distribuere ».

b) De Poenitentia.

Can. 872, adderem: « Sacerdos qui potestatem iurisdictionis, sive ordinariam sive delegatam, in aliqua dioecesi legitime habent, ea gaudet etiam in aliis dioecesibus eiusdem provinciae ecclesiasticae ».

Can. 873: « Sacerdotes omnes maritimum, terrestre, aereumque iter quocumque media arripientes, quorumlibet fidelium secum itinerantium confessiones valide et licite excipiunt, dummodo approbati sint in aliqua dioecesi ».

Simplicior fiat legislatio de casibus reservatis.

De indulgentiis: Servatis indulgentiis plenariis, partiales alia locutione exprimantur, cum usualia vocabula (300, 1000 dierum etc.) parum intellegibilia sint et dent ansam quaestionibus sine sensu.

c) De Matrimonio.

Can. 1046, B « Ordinarii locorum ab impedimentis gradus minoris dispensate valent, nisi concurrant cum impedimentis gradus maioris ».

II. *De diebus festis*

In can. 1247, § 1, cum iam pluribus in nationibus reductus sit numerus dierum festorum sub pracepto, minuatur aliquantum etiam pro Ecclesia universa.

In can. 1248. Cum terminus « opus servile » foetus sit ambiguus et quodammodo anachronisticus, aboleatur, et nova formula urgeatur lex de sanctificatione diei festi. E. gr. sic proponitur can. 1248: « Festis de pracepto diebus Missa audienda est; et abstinentum est a quolibet labore, qui occupans vires mentis vel corporis, nee recreationis rationem habeat nee immediate ordinetur ad quotidianas necessitates vitae ».

Can. 1249: « Legi de audiendo sacro satisfacit qui Missae adest quocumque ritu catholico celebretur, sub dio aut quolibet loco, etiam in oratoriis privatis ».

III. *De abstinentia et ieunio*

Facilius concedatur omnibus confessariis facultas dispensandi, pro casibus particularibus, a lege abstinentiae et ieunii.

In can. 1254 § 3 adderem « A lege abstinentiae et ieunii dispensantur itinerantes ».

IV. *De magisterio ecclesiastico*

De censura et prohibitione librorum curetur legislatio simplicior et magis temporibus accommodata.

In can. 1402, amplior facultas fiat Ordinariis, tum locorum cum religiosorum, ut suis subditis licentiam valeant concedere libros proscriptos retinendi ac legendi; quam facultatem possint etiam aliis sacerdotibus delegate.

Prosequatur renovatio liturgica, ad simpliciorem formam redactis rubricis et, ubi expediat, caeremoniis. Tollantur omnino preces in Officio, lectiones praeter epistolam in Missa, et II schema ad Laudes.

Concedatur usus linguae vernaculae in pluribus orationibus libri ritualis, secundum versionem approbatam ab Ordinariis locorum.

Postulatur ut tollantur omnes restrictiones sive generales sive particulares quae impediunt missionariis eorumque adiutoribus condones, conferentias et similia, nee non collectionem eleemosynarum pro propriis missionibus. Nil timendum pro operibus generalibus Propagationis Fidei, quia minuentur eorum onera in favorem singularum missionum; nee aliquid aliud timendum, quia tandem aliquando cum Missiones in Dioeceses veri nominis mutabuntur, omnia eorum bona cedent in novam personam iuridicam.

Multa bona proventura videntur si clerici saecularis frequentiores formas vitae communis induat, et si, more Americae Septentrionalis, ad quandam aequalitatem oeconomicam in omnibus paroeciis et officiis reducatur.

Instituantur inter clericos associationes mutuae interdioecesanac, regionales vel nationales, ad providendum invalidis et senibus.

Eminentiae Vestrae humillimos animi scnsus ex corde profiteor

Eminentiae Vestrae Rev.mac
add.mus

83 THOMAS BERUTTI, S. I.
Episcopus tit. Cusiensis

266

Exe.Mr P. D. SALVATORIS BALLO GUERCIO

Episcopi tit. Diocleani

Romae, die 8 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est Eminentiae Tuae Rev.mac sententias, consilia et vota exprimere in Litteris die 18 m. iunii 1959 Prot. N. 1 C/59-2662 requisita circa auspicatissimum Concilium Oecumenicum a Summo Pontifice Ioanne XXIII fel. regn. indictum.

Quamvis ab ineuntc S. Pii X fel. memoriae Pontificatu usque ad Pontificatus initium Ioannis XXIII fel. regnantis, ditata sit S. Mater Ecclesia multis Litteris Encyclicis et Motu Proprio et Litteris Apostolicis sed et multis aliis documentis e Sancta Sede provehentibus de re dogmatica et liturgica sed et de disciplina ecclesiastica tractantibus, tamen cordi nunc est Concilium Oecumenicum sua propria ac sollemni auctoritate haec omnia ita muniri ut predictae ordinationes et praescriptiones a clericis atque a fidelibus enixe observentur.

Et imprimis quoad:

I. *Doctrinam*

1. In votum est ut in Concilio Oecumenico tractetur de mediis quibus melius Ecclesiae dissidentes iterum cum S. R. Ecclesia unum ovile constituere possint.

2. Desiderari videtur plenior explicatio illius relationis, in Litteris

Encyclicis *Mystici Corporis* Pii XII s. memoriae adumbratae, inter membra sensu pleno Ecclesiae et alias baptizatos.

3. Desiderari videtur plenior explicatio doctrinae B. V. M. omnium Gratiarum Mediatricis.

4. Sollemnisi condemnatio sic dicti « Communismi » et sententiarum quae principiis innitantur marxistis iteretur.

II. *Quoad mores*

Maxime videtur momenti principia clara iterum statuere et pro ephe-meridibus et pro foliis et pro televisone ut melius curari possint pro moribus iuuentutis.

III. *Quoad Gubernationem et disciplinam*

1. Ad maiorem utilitatem et spiritualem et oeconomicam uniri debent dioeceses parvulae. Idem valet de seminariis quae regionalia esse debent.

2. In quantum fieri possit, ubi mens est novas paroecias erigere, adesse debent media illa nostris temporibus necessaria pro cura animarum: in specie: scholae paroeciales, domus pro clero, aedificia aliqua pro operibus cum Actione Catholica connexis. Ne erigantur paroeciae nimis parvae, ubi vita oeconomica fiat incommodum maximum pro sacerdote.

3. Singuli parochi conari debent Oratoria in suis paroeciis pro iuventute erigere, necnon Congregationes pro vita spirituali fidelium.

4. In singulis paroeciis curant parochi associationem aliquam instituere pro pueris ad eos bene instruendos pro servitio ad altare. Associatio sic dicta « Pueri Cantores » valde commendanda est quae erigere possit in singulis paroecis.

IV. *Quoad Clerum*

1. Instituatur vita communis pro clero saeculari in paroeciis.

2. Bonum esset iterum insistere praescriptis can. 131 de collationibus seu conferentiis habendis de re morali. Videtur necessarium in his conferentiis tractare etiam de re dogmatica.

3. Exercitia spiritualia pro clero saeculari fieri debent unoquoque anno.

4. Instituatur dies spiritualis singulis mensibus habenda pro clero saeculari.

5. Saltern unoquoque anno fiat, sub directione Ordinarii loci, conventus cleri dioecesani ubi verbum esse possit de rebus spiritualibus necnon

materialibus dioecesis. Conventus ille, distinctus quidem ab unione, tempore exercitiorum spiritualium, opportunitatem loci Ordinario dat mentem suam de variis quaestionibus aperire.

6. Can. 136 (de habitu ecclesiastico). Cordi est dignitatem habitus ecclesiastici servare: ne utantur clericu mediis vehicularibus quae contraria videantur dignitati ecclesiasticae.

7. Ampliores concedantur facultates Ordinariis locorum ut expeditius agere possint in re disciplinari tum pro clero tum pro fidelibus.

8. Ut praescripta Ss. Congregationum Romanarum vitam dioecesam spectantia focilius ac tutius impleri possint, habeatur pro singulis dioecesibus vel regionibus consultores seu visitatores qui consilium dare possint locorum Ordinariis et mentem loc. Ordinariorum cognoscere.

9. Sacerdotes nc sese immisceant rebus politicis, doctrinam vero socialem Ecclesiae praedicent.

10. Necessarium videtur modum meliorem instituere pro digna sustentatione oeconomica cleri. Hoe valet imprimis pro aegrotis et pro illis provectioris aetatis.

V. Quoad curam animarum

1. Cordi nunc est Concilium Oecumenicum sua sollemni auctoritate praescriptis can. 467 et 468 insistere, quae parochus obligant suas oves cognoscere, aegrotos, maxime vero morti proximos adiuvare. In mcntem parochorum revocetur obligatio gravis moribundis assistere.

2. Instructiones quae matrimonium fidelium antecedere debent numquam omittantur.

3. « Proprium et gravissimum officium, pastorum praesertim animarum, est catecheticam populi christiani institutionem curare » (C.I.C. can. 1329). Ut in omnibus paroeciis iterum floreat ilia tarn necessaria institutio praesertim pro pueris! Tradi debet a parochis per modum scholae tum quoad pericula supcranda tum quoad praemia concedenda.

4. Numquam cessent parochi fideles exhortari ut sancte servent dies festi sub praecpto, praesertim dies dominici. Sacpius admoneantur fideles de praecepto abstinendi ab operibus servilibus, actibus forensibus et aliis actibus can. 1248 prohibitis.

5. Singulis diebus dominicis legatur inter Missam Evangelium lingua vulgari.

6. Ut parochi adiuventur praescripta can. 1345 fideliter observare, curant Ordinarii loc. initio uniuscuiusque anni singulis parochis argumenta distincta et practica pro explanatione doctrinae christiana tradere.

7. Admoneantur fideles de obligatione subveniendi vitae oeconomiae cleri paroeciis addicti.

VI. Quoad S. Liturgiam

Nulla videtur ncessitas moderandi vel commutandi praescriptiones S. Liturgiae in quantum ad S. Sacrificium Missae. Lingua latina, vis unitiva in tota Ecclesia occidentali servetur incolumis pro S. Sacrificio Missae. Similiter et pro Divina Officio.

VII. Quoad Actionem Catholicam

Sit finis Actionis Catholicae in singulis paroeciis ut recte efformentur conscientiae fidelium in vita privata et in vita sociali.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor

Eminentiae Tuae Rev.mac

ffl SALVATOR BALLO GUERCIO
Episcopus tit. Diocleanus